
 
COMUNICATO UFFICIALE N.22 
 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Marco Stefano Marzano con Avv. Sebastiano 
Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. 
Alessandro Rosi, Avv. Annamaria Quaranta, Avv. Carlo Ghia, segretaria Sig.ra Lorella Di 
Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B MASCHILE DAL 21 AL 26-4-2022 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI 
FALL BARA ((CANOTTIERI ONGINA PC) squalifica per tre giornate per avere rivolto 
reiterate frasi ingiuriose all’indirizzo della coppia arbitrale a fine gara, (4 penalità). 
FIN ADRIANO (VOLLEY CAVAION VR) squalifica per una giornata per somma di penalità, 
già ammonito in gara precedente, (5 penalità). 
DRAGO ALESSANDRO (TMB MONSELICE PD) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
ESPOSITO ALESSANDRO CARMINE (ELISA V.POMIGLIANO NA) squalifica per una 
giornata per somma di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
 
SOSPESI 
AIELLO NATALE FABIO (VOLLEY CATANIA) sospensione da ogni attività federale per 
gg.7, fino tutto il 5 maggio 2022, perché durante la gara adottava un comportamento 
irrispettoso nei confronti del 1°arbitro, plurirecidiva. 
 
DIFFIDATI 
FAINI ALESSANDRO (US VOLLEY 79) 
 
AMMONITI 
CUCCHI GABRIELE – TONOLI ALESSANDRO (IMECON CREMA) 
ROSSIGNOLI CARLO (VENPACIB VALS.PADOVA) 
LORO MIRKO (VENPACIB VALS.PADOVA) per aver assunto un comportamento 
platealmente protestatario a seguito di una decisione arbitrale durante la gara. 
MARCOVECCHIO SIMONE (RAVAGRICOLA ADUNA V. PD) 
CERQUETTI MARCO (GRUPPO LUPI PONTEDERA) 
RAMADORI FRANCESCO (US VOLLEY 79) 
LARIZZA TOMMASO (BONTEMPI CASA NETPOIP AN) 
SCARPELLO DAMIANO (VOLLEY CATANIA) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
 
CUS GENOVA – Multa di € 150,00 per violazione protocollo covid (alcuni atleti in panchina 
e alcuni spettatori in tribuna non indossavano la mascherina di protezione). 
ALTO CANAVESE TO – Multa di € 150,00 per violazione protocollo covid (alcuni atleti in 
panchina non indossavano la mascherina di protezione. 
 

®



 
 
ERRESSE PAVIC NO –Multa di € 80,00 per avere una isolata spettatrice al seguito rivolto 
ripetute offese all’indirizzo del 1°arbuitro durante l’incontro. 
PALLAVOLO SARONNO VA – Richiamo per aver messo a disposizione un segnapunti non 
idoneo alla funzione. 
IMECON CREMA – Richiamo per aver messo a disposizione un segnapunti non idoneo alla 
funzione. 
CANOTTIERI ONGINA PC – Multa di € 105,00 per avere il pubblico al seguito rivolto 
reiterate offese nei confronti della coppia arbitrale durante la gara, recidiva. 
VOLLEY TREVISO – Secondo richiamo per assenza del 1° allenatore in panchina. 
VENPACIB VALSUGANA PADONA – Richiamo per insufficienza del servizio di asciugatura. 
RAVAGRICOLA ADUNA V.PD – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
IMBALLPLAST ARNO 1967 PI- Multa di € 220,00 per avere un isolato spettatore al seguito 
rivolto reiterate offese all’indirizzo della coppia arbitrale nel corso della gara e al termine 
della stessa, plurirecidiva. 
TMM SRL-FUTURAENERGIE – Multa di € 100,00 per aver causato un ritardato inizio 
dell’incontro per attendere l’arrivo del medico di servizio. 
GS PALLAVOLO SABINI ASD – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
AS ISCHIA PALLAVOLO NA – Multa di € 300,00 per assenza del 1°allenatore in panchina, 
plurirecidiva. 
COLLI ALBANI GENZ.RM – Multa di € 150,00 per violazione protocollo covid (tre giocatori 
si sono presentati al riconoscimento privi della mascherina di protezione) 
VOLLEY ANGUILLARA ASD - Multa di € 100,00 violazione protocollo covid (gran parte del 
pubblico indossava la mascherina di protezione chirurgica anziché FFP2 o non indossava 
alcuna mascherina. 
VOLLEY CLUB GROTTAGLIE – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
VOLLEY CATANIA. Terzo richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina e multa di  
€ 150,00 per la sanzione disciplinare comminata al proprio dirigente. 
 
 
 
 Affisso in Roma il 28 aprile 2022 
 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
          F.to Avv. Marco Stefano Marzano 
 
       
 


